Amtsblatt

Elektronisches Verkündigungsblatt der Stadt Hameln



Bereitgestellt am 04.04.2024

Nr. 04A/2024

Inhaltsverzeichnis Seite

A.: Bekanntmachungen der Stadt Hameln

Öffentliche	Bekanntmachung – Öffentliche Sitzung des	2
Ausschusses	für Umwelt, Nachhaltigkeit und Klimaschutz, 10.	
April 2024		

Öffentliche Bekanntmachung – Öffentliche Sitzung des	
Ausschusses für Recht und Sicherheit, 11. April 2024	

Öffentliche Bekanntmachung

Nach § 59 des Nds. Kommunalverfassungsgesetzes in der z. Zt. gültigen Fassung wird bekanntgegeben, dass am Mittwoch, 10. April 2024, um 16:30 Uhr im Energietreff der Stadtwerke, Hafenstraße 14, 31785 Hameln eine öffentliche Sitzung des Ausschusses für Umwelt, Nachhaltigkeit und Klimaschutz stattfindet.

Vor Eintritt in die Tagesordnung findet eine Einwohnerfragestunde statt.

- 1 Genehmigung des Protokolls Nr. 1/2024 vom 08.02.2024
- 2 Vorstellung LEADER-Studie energetisches Verwertungskonzept für anfallendes Mahdund Schnittgut im Bereich der Stadt Hameln durch Frau Sina Gothe von der ATUS GmbH
- **3** Stellungnahme zum Antrag (Nr. 10/2024) "Prüfantrag zur Aktualisierung des Sachstands Hochwasserschutz in Hameln"
- **4** Antrag der FDP-Fraktion vom 14.03.2024: Einführung "Gelbe Tonne" (Wertstofftonne)
- **5** Mitteilungen der Verwaltung
- 6 Anfragen, Anregungen und Mitteilungen der Ausschussmitglieder

STADT HAMELN - Der Oberbürgermeister

Hameln, den 27.03.2024

Öffentliche Bekanntmachung

Nach § 59 des Nds. Kommunalverfassungsgesetzes in der z. Zt. gültigen Fassung wird bekanntgegeben, dass am **Donnerstag**, 11. April 2024, um 16:30 Uhr im Forum des Schiller-Gymnasiums, Gröninger Straße 15, 31785 Hameln eine öffentliche Sitzung des Ausschusses für Recht und Sicherheit stattfindet.

Vor Eintritt in die Tagesordnung findet eine Einwohnerfragestunde statt.

- 1 Genehmigung des Protokolls Nr. 01/2024 vom 07.02.2024
- 2 Bericht "Autoposer"
- 3 Berichterstattung des Stadtbrandmeisters
- **4** Verlängerung der Vereinbarung über die anteilige Übernahme der Kosten für Ankunftszentren
- 5 Mitteilungen der Verwaltung
- 6 Anfragen, Anregungen und Mitteilungen von Ausschussmitgliedern

STADT HAMELN - Der Oberbürgermeister

Hameln, den 03.04.2024